## ΟΔΥΣΣΕΑ XII.

horrendum mugiebat : infra autem terra apparebat  
cum arena cærula : illos vero pallidus timor cepit.  
Nos quidem hanc aspiciebamus, veriti interitum;  
interea autem mihi Scylla cava ex navi socios  
sex abstulit, qui manibusque viribusque optimi erant.  
Conspicatus autem in navem velocom simulque ad socios,  
jam horum animadverti pedes et manus superne  
in-altum sublatorum; me vero compellabant vocantes  
nominatum, tunc sane postremo, dolentes corde.  
Ut autem quum in scopulo-projecto piscator praelonga virga  
piscibus minutis per dolum escam objiciens,  
in pontum demittit bovis cornu agrestis,  
palpitantemque deinde corruptum projicit foras :  
sic illi palpitantes tollebantur ad petras :  
illuc autem in foribus eos devorabat Scylla clamantes,  
manus miliu porrigentes in gravi calamitate.  
Miserabilissimum vero illud meis vidi oculis  
omnium, quaecunque passus-sum vias maris perlustrans.  
Ac postquam petras effugeramus, horrendamque Charybdis]  
Scyllamque, statim deinde dei ad eximiam insulam  
peruenimus : ibi autem erant pulcre boves latis frontibus:  
multaque pingues pecudes Hyperionis filii, Solis.  
Tum vero ego adhuc in-mari versans, in navi nigra,  
mugitumque audivi boum stabulantium,  
oviumque balatum ; et mihi sermo incidit animo  
tatis caeci, Thebani Tiresiae,  
Circesque Λεαῖα, qua mihi plurimum præcipiebat  
insulam ut-vitarem homines oblectantis Solis.  
Tum vero ego socios alloquebar, dolens corde :  
Audite meos sermones, mala quamvis patientes, socii,  
ut vobis dicam vaticinia Tiresiae,  
Circesque Λεαῖα, qua mihi plurimum præcipiebat,  
insulam ut-vitarem homines oblectantis Solis ;  
ibi enim gravissimum malum fore nobis dicebat :  
sed præter hanc insulam agite navem nigram.  
Sic dixi ; illis autem contractum-est carum cor.  
Statim vero Eurylochus molesto mili respondit sermone :  
Crudelis es, Ulyssē; abundat tibi robur, nec quicquam  
membris] defatigaris ; profecto utique tibi omnia ferrea sur-  
qui quidem socios, labore defatigatos, atque etiam somni-  
mīlos, ] non sinis terram concendere : ubi demum  
insula in circumflua lautam paraverimus cornam :  
sed sic per noctem celerem errare jubes,  
ab-insula divagatos, in obscurō ponto.  
E noctibus autem venti graves, pernicies navium,  
orientur : quanam quis effugerit saevum exitium,  
si forte repente ingruerit venti procella,  
sive Noti, sive Zephyri graviter-spirantis, qui potissimum  
navem disperdunt, diis invitis regibus ?  
Verum sane nunc quidem pareamus nocti nigrae,  
cornamque apparemus, celerem apud navem manentes :  
mane autem consensam navem immitemus lato ponto.  
Sic dixit Eurylochus ; comprobarunt autem ceteri socii.  
Et tunc agnoscebam, quod jam mala moliebatur deus;